
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE GRUPO DE GESTIÓN  DEL SERVICIO DE SALUD DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Grupo de Gestión, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO LIBRE DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6147** BOYA FERNANDEZ, MARIA DOLORES 35,000 30,000 65,000 

***6691** FERNANDEZ- MORO FERRERO, VICTOR 5,613 30,000 35,613 

***7703** FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 30,930 30,000 60,930 

***1515** GOMEZ SIMON , MARCO ANTONIO 11,970 30,000 41,970 

***5886** HEVIA MONTES, M. CONCEPCION 39,190 30,000 69,190 

***5690** LOBATO RODRIGUEZ, SILVIA 3,545 15,000 18,545 

***8189** PRADO CASTRO, LUCIA 9,491 27,000 36,491 

***0388** ROMANO MORENO, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***7831** AFONSO DAPENA, ISOLINA 31,800 30,000 61,800 

***5535** ALONSO ALVAREZ, LAURA 10,840 15,000 25,840 

***1348** ALONSO COLLADO, MARIA JESUS 12,300 0,000 12,300 

***4343** ALONSO MEANA, M. TERESA 30,000 30,000 60,000 

***3872** ALONSO ORDIALES, JUAN JOSE 70,000 30,000 100,000 

***8843** ALONSO YANES, MARIA 30,000 30,000 60,000 

***3235** ALVAREZ ALONSO, MOISES 4,605 30,000 34,605 

***6325** ALVAREZ GARCIA, LAURA 6,624 19,000 25,624 

***9979** ALVAREZ GARCIA, LAURA 25,120 15,000 40,120 

***3637** ALVAREZ GONZALEZ, VANESA 20,000 15,000 35,000 

***8618** ALVAREZ MARTINEZ, ANA BELEN 30,000 30,000 60,000 

***8325** ALVAREZ RODRIGUEZ, ELENA 37,000 30,000 67,000 

***4183** ALVAREZ VARELA, ABRAHAM 18,300 30,000 48,300 

***8468** AMEZ ALONSO, MIGUEL 39,060 30,000 69,060 

***7973** ANTON LOPEZ, MARIA JOSE 0,000 0,000 0,000 

***8529** ANTUÑA FERNANDEZ, CAROLINA 4,160 23,000 27,160 

***7993** ARGÜELLES SANCHEZ, LUCIA 16,310 15,000 31,310 

***4286** ARTO GONZALEZ, RAUL 37,000 30,000 67,000 

***0054** BARCIA FERNANDEZ, NELIDA 33,680 30,000 63,680 

***6947** BARREIRO RAMOS, JOSE ANTONIO 52,800 30,000 82,800 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***6836** BAYON CASTAÑO, EVARISTO 70,000 30,000 100,000 

***5604** BERIDZE VAKTANGOVA, NANA 28,850 30,000 58,850 

***3171** BLANCO ARIAS , MARIA 0,000 8,000 8,000 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 70,000 30,000 100,000 

***5016** BRAGA SUAREZ, PAOLA 9,730 15,000 24,730 

***1670** CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA 11,768 15,000 26,768 

***3145** CAMPAL ROBLEDO, M. TERESA 37,000 30,000 67,000 

***1162** CAMPO MONTESERIN, AGUSTIN DEL 12,005 15,000 27,005 

***1794** CARVAJAL PEREZ, REYES M. 29,755 27,000 56,755 

***1840** CASTAÑO RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA 30,000 30,000 60,000 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 59,445 30,000 89,445 

***6521** CASTRO GARCIA, MARIA JESUS 37,000 30,000 67,000 

***6420** CELA BAYON, CELESTINO 30,000 30,000 60,000 

***0724** COLLAZO GARCIA, JUAN JOSE 30,000 30,000 60,000 

***3485** COLOM VALIENTE, MARIA ISABEL 41,075 30,000 71,075 

***7466** CORRALES GONZALEZ, JORGE 70,000 30,000 100,000 

***5393** COSTALES GARCIA, MARIA ROSA 30,000 30,000 60,000 

***7858** CRUZ SOSA, EVA MARIA 26,325 30,000 56,325 

***9376** CUBA VILA, BELEN 10,975 15,000 25,975 

***0006** CUERVO GONZALEZ, M. ANGELES 33,000 15,000 48,000 

***5179** CUERVO RODRIGUEZ, IDITA 48,690 30,000 78,690 

***8188** DE LA CRUZ SANCHEZ, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***9533** DE LA VIUDA BLANCO , MARIA LAS MERCEDES 40,425 21,000 61,425 

***7159** DIAGO MARQUEZ, FRANCISCO JOSE 70,000 30,000 100,000 

***3063** DIAZ AGULLEIRO, ESTHER 36,115 30,000 66,115 

***8580** DIAZ BARROS, JOSE MANUEL 70,000 30,000 100,000 

***3494** DIAZ COBIAN, CRISTINA 10,495 21,000 31,495 

***3109** DIAZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 17,620 30,000 47,620 

***9619** DIAZ GONZALEZ, M. ASUNCION 41,100 30,000 71,100 

***6472** DIAZ MOURE, MARIA ROSA 30,000 30,000 60,000 

***1858** DIAZ PEREZ, M. SONIA 38,390 30,000 68,390 

***4234** DIAZ RODRIGUEZ, MARIA BEGOÑA 38,980 30,000 68,980 

***8417** DIAZ RODRIGUEZ, NURIA 11,400 15,000 26,400 

***7111** DIAZ TRAPIELLA, MARTA 30,000 30,000 60,000 

***8418** DIAZ VAZQUEZ, PATRICIA 30,230 30,000 60,230 

***3277** DIAZ VILAS, MARIA CRISTINA 33,610 30,000 63,610 

***0610** DOBROMIROVA DOBREVA , GERGANA 34,390 30,000 64,390 

***5473** ENRIQUEZ ALVAREZ, FELIX 0,000 0,000 0,000 

***5618** ESCAYO MORAN, M. ELVIRA 32,420 30,000 62,420 

***6629** ESTEBANEZ ALONSO, MONTSERRAT 30,000 22,000 52,000 

***8865** FALCO FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 30,000 30,000 60,000 

***3227** FEIJOO MARTINEZ, EVA 27,585 30,000 57,585 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 100,000 

***5480** FERNANDEZ ALVAREZ, M. INES 16,840 19,000 35,840 

***3225** FERNANDEZ BELTRAN, ROSALIA ANA 25,170 30,000 55,170 

***2927** FERNANDEZ BLANCO, ADELA 37,820 30,000 67,820 

***2440** FERNANDEZ CABAL , PATRICIA 20,000 28,000 48,000 

***5251** FERNANDEZ CASTRO, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***9475** FERNANDEZ CORBEIRAS, MARIA DEL PILAR 30,000 30,000 60,000 

***3998** FERNANDEZ DE LA PEÑA, JOSE LUIS 56,720 30,000 86,720 

***0450** FERNANDEZ DEL VISO TORRE, FLOR M. 35,100 30,000 65,100 

***6324** FERNANDEZ DIAZ, MARIA JOSE 37,000 30,000 67,000 

***9031** FERNANDEZ DIAZ, NATALIA 29,658 30,000 59,658 

***7838** FERNANDEZ FANJUL , MARIA DEL PILAR 20,000 23,000 43,000 

***9332** FERNANDEZ FERNANDEZ, ELENA 30,000 30,000 60,000 

***7886** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. AMOR 30,000 30,000 60,000 

***1358** FERNANDEZ GONZALEZ, LILIAN MARIA 30,000 30,000 60,000 

***7216** FERNANDEZ PEREZ, M. CARMEN 44,400 30,000 74,400 

***6634** FERNANDEZ PRENDES , ALEJANDRO 37,965 30,000 67,965 

***6682** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PILAR 35,240 30,000 65,240 

***9122** FERNANDEZ SANCHEZ, PALOMA 70,000 30,000 100,000 

***6627** FERNANDEZ SANTAMARINA, JORGE 52,120 30,000 82,120 

***7778** FERNANDEZ SUAREZ, ISABEL M. 30,000 30,000 60,000 

***6565** FERNANDEZ SUAREZ, MARIA JOSE 31,160 30,000 61,160 

***1409** FUENTES BERNABE, M. CONCEPCION 70,000 30,000 100,000 

***6606** GALLEGO MARTINEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***1253** GARCIA CAÑEDO, MARTA AMELIA 7,260 15,000 22,260 

***7490** GARCIA DIAZ, FERNANDO 30,000 30,000 60,000 

***0253** GARCIA DIAZ, MONTSERRAT 37,000 27,000 64,000 

***6311** GARCIA FERNANDEZ, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***4046** GARCIA GION, BARBARA 4,935 27,000 31,935 

***9165** GARCIA GONZALEZ, ARMANDO JOSE 70,000 30,000 100,000 

***3449** GARCIA MOREIRA, MARIA NOELIA 5,155 15,000 20,155 

***4779** GARCIA OBAYA, M. CARMEN 34,200 30,000 64,200 

***0347** GARCIA PELAEZ, BEATRIZ 55,800 30,000 85,800 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 41,400 

***8104** GARCIA RODRIGUEZ, LILIANA 30,000 30,000 60,000 

***2204** GARCIA RODRIGUEZ, M. CRUZ 70,000 30,000 100,000 

***0006** GARCIA SUAREZ, NIEVES 30,000 15,000 45,000 

***4933** GARCIA VALBUENA, JUAN JOSE 42,050 30,000 72,050 

***3420** GARCIA VIELLA, MARIA JOSE 30,505 30,000 60,505 

***0793** GARCIA VIÑA, COVADONGA 70,000 30,000 100,000 

***3014** GIL MARTINEZ , MARIA BEGOÑA 20,280 30,000 50,280 

***0821** GONZALEZ ALVAREZ, IVAN 19,960 22,000 41,960 

***6917** GONZALEZ ALVAREZ, M. HONORINA 48,830 30,000 78,830 

***3203** GONZALEZ BASTIDA, JULIO MARCOS 22,299 30,000 52,299 

***9051** GONZALEZ CADIERNO, M. ROSARIO 30,000 30,000 60,000 

***4466** GONZALEZ FEITO, ANA BELEN 20,000 30,000 50,000 

***3259** GONZALEZ GARCIA, MONTSERRAT 25,342 30,000 55,342 

***1267** GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL 30,000 30,000 60,000 

***1819** GONZALEZ GUTIERREZ, MONICA 17,925 30,000 47,925 

***8071** GONZALEZ LLANOS, MARIA SOL 4,610 28,000 32,610 

***2299** GONZALEZ MATEOS, FELIPE 58,120 30,000 88,120 

***9064** GONZALEZ MATEOS, ISABEL 37,000 30,000 67,000 

***6870** GONZALEZ MENENDEZ, RAMON 30,000 30,000 60,000 

***1964** GONZALEZ MENENDEZ, ROSA ISABEL 30,000 30,000 60,000 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***7985** GONZALEZ NEIRA, ANA ISABEL 30,000 30,000 60,000 

***7081** GONZALEZ PULGAR, CANDIDA 30,000 30,000 60,000 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 70,000 30,000 100,000 

***8457** GUTIERREZ GARCIA , VERONICA 20,000 20,000 40,000 

***3641** HERNANDEZ FERNANDEZ, LORENA 9,540 23,000 32,540 

***2223** HEVIA RIERA, MARIA JOSE 37,000 30,000 67,000 

***7377** IGLESIAS CERRA, NATALIA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***4458** IGLESIAS SUAREZ, JAVIER 3,913 16,000 19,913 

***7781** IZQUIERDO BARRIOS, CAMINO 35,325 30,000 65,325 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 70,000 30,000 100,000 

***6686** JARDON HUERTA, ROSA MARIA 70,000 30,000 100,000 

***9264** JOVE GARCIA, ANA REYES 31,580 30,000 61,580 

***8079** LOPEZ COVIAN , MARIA IRENE 70,000 15,000 85,000 

***7813** LOPEZ FERBER, ANA BERTHA 34,200 30,000 64,200 

***2365** LOPEZ SAMPEDRO, LAURA 4,395 21,000 25,395 

***5997** LOPEZ TESTA, CLARA ISABEL 43,900 30,000 73,900 

***0233** LOSADA ROMERO, MILAGROS 30,000 30,000 60,000 

***4340** LUNA DEMBINSKY, JORGE 70,000 30,000 100,000 

***3920** MACHO ALVAREZ, JOSE LUIS 49,430 30,000 79,430 

***0022** MALANDA TUÑON, ANA ELISA 30,000 30,000 60,000 

***8493** MANCHEÑO VILLAREJO, FERNANDO M. 70,000 30,000 100,000 

***1516** MARCOS GARCIA , LAURA 20,000 30,000 50,000 

***8252** MARTIN CALVO, FATIMA 0,213 15,000 15,213 

***0244** MARTIN GONZALEZ, LAURA M. 70,000 30,000 100,000 

***6600** MARTINEZ ALVAREZ, CARMEN M. 30,000 30,000 60,000 

***5625** MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL 20,530 15,000 35,530 

***9547** MARTINEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 3,298 30,000 33,298 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 35,720 30,000 65,720 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***5909** MARTINEZ VICENTE, M. LUISA 30,000 30,000 60,000 

***5789** MAURIZ TURRADO , ISABEL 0,000 25,000 25,000 

***2799** MENENDEZ ACERO , MARIA JOSE 20,000 15,000 35,000 

***5383** MENENDEZ ESPAÑA, MARIA ARANZAZU 30,000 30,000 60,000 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***8962** MENENDEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 70,000 27,000 97,000 

***4009** MENENDEZ RODRIGUEZ , ROCIO 0,000 0,000 0,000 

***0292** MESA PANDAL, ROSA M. 30,000 27,000 57,000 

***3256** MIGUELEZ FERNANDEZ , RAQUEL 7,000 23,000 30,000 

***7299** MILLAN DIAZ, MARIA JOSEFA 37,000 30,000 67,000 

***1902** MINGUEZ PEREZ, LUCIA 3,810 15,000 18,810 

***7511** MIRANDA VELASCO, LUISA MARIA 8,660 15,000 23,660 

***5830** MONTES GUTIERREZ, M. CRISTINA 39,160 30,000 69,160 

***6617** NAVARRO HINOJOSA, ANA M. 30,000 30,000 60,000 

***6156** NIEVES GARCIA, M. BEGOÑA 49,170 30,000 79,170 

***4144** NODAR BALBOA, FERNANDO 70,000 30,000 100,000 

***5347** NOSTI RODRIGUEZ , INES 20,000 0,000 20,000 

***6511** OCHAGAVIA RODRIGUEZ, ROBERTO 26,820 30,000 56,820 

***3657** OTERO FERNANDEZ, MARIA ISABEL 30,000 30,000 60,000 

***7648** PANIAGUA TEJO , MARI TERESA 40,000 23,000 63,000 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***5847** PARAJA SAMPEDRO, ISMAEL 30,000 30,000 60,000 

***6465** PARDO HERNANDEZ, SABINA 21,175 30,000 51,175 

***7523** PEDRAYES GONZALEZ, MARGARITA 30,000 30,000 60,000 

***9350** PELAEZ EGÜEN, YOLANDA 17,355 30,000 47,355 

***7128** PELAEZ NAVARRO, JOSE 70,000 22,000 92,000 

***2091** PEÑALBA DE LA TORRE , MIGUEL ANGEL 40,000 27,000 67,000 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***3303** PEREZ HEVIA , INES 3,620 8,000 11,620 

***2547** PEREZ LOPEZ, SALVADOR 39,230 30,000 69,230 

***1981** PEREZ MARCOS, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***8453** PEREZ MERA , ROCIO 3,800 25,000 28,800 

***3609** PEREZ PEREZ, M. RUTH 30,000 30,000 60,000 

***7366** PINTOS BAILON , SARAI 28,720 21,000 49,720 

***2508** PIQUIN ROBLES, MARGARITA 70,000 30,000 100,000 

***8236** PRADA TEJEDOR, MIGUEL DE 70,000 30,000 100,000 

***7990** PULGAR ALVAREZ, LUZ DEL MAR 30,340 30,000 60,340 

***5570** REBOLLEDA GOMEZ, MARIA REBECA 23,850 30,000 53,850 

***2806** REDONDO IÑIGUEZ, M. MONTSERRAT 38,225 30,000 68,225 

***6738** REGO FLOREZ, RICARDO TOMAS 37,000 30,000 67,000 

***2564** RIESTRA SOLAR, LUISA M. 30,000 30,000 60,000 

***8298** RIOS FERNANDEZ, ANA MARIA 20,000 30,000 50,000 

***1872** RODRIGUEZ CARREÑO, ETELVINA 24,920 30,000 54,920 

***6904** RODRIGUEZ FERNANDEZ , MARIA OLIVA 0,000 28,000 28,000 

***3217** RODRIGUEZ GARCIA , ANA 20,000 23,000 43,000 

***3265** RODRIGUEZ GARRIDO, PATRICIA 23,535 30,000 53,535 

***0801** RODRIGUEZ LOPEZ, M. ESTHER 70,000 30,000 100,000 

***3274** RODRIGUEZ MANCEBO, MARINA TERESA  JESUS 30,000 30,000 60,000 

***7376** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , MARIA ANGELES 20,000 15,000 35,000 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 32,550 30,000 62,550 

***2653** RODRIGUEZ TAMARGO, MARIA ALEJANDRA 7,610 30,000 37,610 

***7869** ROLLON DONAIRE, MARIA CRISTINA 30,000 20,000 50,000 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 61,490 30,000 91,490 

***2035** SAMPEDRO SANTIAGO, M. ISABEL 33,300 30,000 63,300 

***1169** SANCHEZ GARCIA , FRANCISCO 0,000 7,000 7,000 

***4427** SANTOVEÑA GONZALEZ, MARIA DESIREE 29,175 30,000 59,175 

***0553** SECA GONZALEZ, NIEVES 37,000 30,000 67,000 

***1734** SIMON OBAYA, EDUARDO 30,090 30,000 60,090 

***9688** SOÑORA MOLLERA, MARIA JOSE 32,700 30,000 62,700 

***3131** SORIA ORTEGA , ESTER 20,000 23,000 43,000 

***0165** SUAREZ GARCIA, EVANGELINA 7,510 27,000 34,510 

***2519** SUAREZ PEREZ, CONCEPCION 50,500 30,000 80,500 

***6347** TEJA MARTINEZ, IVAN 13,300 30,000 43,300 

***1689** TOIMIL PEREZ, Mª ANGELES 30,000 30,000 60,000 

***5002** TUERO VALLE, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***2615** TUÑON TORREALDEA, ANA 22,540 23,000 45,540 

***6507** VALDES VILLANUEVA, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***7458** VALLINA CRESPO, MONICA 14,510 15,000 29,510 

***3115** VARELA SANCHEZ, SILVIA 26,395 30,000 56,395 



 

                          

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***3595** VAZQUEZ MALLEIRA, HUGO 24,060 15,000 39,060 

***3118** VICUÑA SERRANO, MARIA MARTA 30,000 30,000 60,000 

***0004** VIGON ARTOS, ALBERTO 30,000 30,000 60,000 

***3695** VILLAVERDE SANCHEZ, M. YAJAIRA 8,753 20,000 28,753 

***1121** VIVAS GORDILLO, TERESA 70,000 30,000 100,000 

***7601** ZAPICO VAZQUEZ, ELENA 21,770 16,000 37,770 

 
          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE GRUPO DE 
GESTIÓN DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
22/XII/2022) – TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 22-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***3872** ALONSO ORDIALES, JUAN JOSE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***6836** BAYON CASTAÑO, EVARISTO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7466** CORRALES GONZALEZ, JORGE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7159** DIAGO MARQUEZ, FRANCISCO JOSE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8580** DIAZ BARROS, JOSE MANUEL 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 0,000 100,000 

***9122** FERNANDEZ SANCHEZ, PALOMA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***1409** FUENTES BERNABE, M. CONCEPCION 70,000 30,000 0,000 100,000 

***9165** GARCIA GONZALEZ, ARMANDO JOSE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2204** GARCIA RODRIGUEZ, M. CRUZ 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0793** GARCIA VIÑA, COVADONGA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***6686** JARDON HUERTA, ROSA MARIA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4340** LUNA DEMBINSKY, JORGE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8493** MANCHEÑO VILLAREJO, FERNANDO M. 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0244** MARTIN GONZALEZ, LAURA M. 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4144** NODAR BALBOA, FERNANDO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2508** PIQUIN ROBLES, MARGARITA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8236** PRADA TEJEDOR, MIGUEL DE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0801** RODRIGUEZ LOPEZ, M. ESTHER 70,000 30,000 0,000 100,000 

***1121** VIVAS GORDILLO, TERESA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***8962** MENENDEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS 70,000 27,000 0,000 97,000 

***7128** PELAEZ NAVARRO, JOSE 70,000 22,000 0,000 92,000 



 

                          

 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 61,490 30,000 0,000 91,490 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 59,445 30,000 0,000 89,445 

***2299** GONZALEZ MATEOS, FELIPE 58,120 30,000 0,000 88,120 

***3998** FERNANDEZ DE LA PEÑA, JOSE LUIS 56,720 30,000 0,000 86,720 

***0347** GARCIA PELAEZ, BEATRIZ 55,800 30,000 0,000 85,800 

***8079** LOPEZ COVIAN, MARIA IRENE 70,000 15,000 0,000 85,000 

***6947** BARREIRO RAMOS, JOSE ANTONIO 52,800 30,000 0,000 82,800 

***6627** FERNANDEZ SANTAMARINA, JORGE 52,120 30,000 0,000 82,120 

***2519** SUAREZ PEREZ, CONCEPCION 50,500 30,000 0,000 80,500 

***3920** MACHO ALVAREZ, JOSE LUIS 49,430 30,000 0,000 79,430 

***6156** NIEVES GARCIA, M. BEGOÑA 49,170 30,000 0,000 79,170 

***6917** GONZALEZ ALVAREZ, M. HONORINA 48,830 30,000 0,000 78,830 

***5179** CUERVO RODRIGUEZ, IDITA 48,690 30,000 0,000 78,690 

***7216** FERNANDEZ PEREZ, M. CARMEN 44,400 30,000 0,000 74,400 

***5997** LOPEZ TESTA, CLARA ISABEL 43,900 30,000 0,000 73,900 

***4933** GARCIA VALBUENA, JUAN JOSE 42,050 30,000 0,000 72,050 

***9619** DIAZ GONZALEZ, M. ASUNCION 41,100 30,000 0,000 71,100 

***3485** COLOM VALIENTE, MARIA ISABEL 41,075 30,000 0,000 71,075 

***2547** PEREZ LOPEZ, SALVADOR 39,230 30,000 0,000 69,230 

***5830** MONTES GUTIERREZ, M. CRISTINA 39,160 30,000 0,000 69,160 

***8468** AMEZ ALONSO, MIGUEL 39,060 30,000 0,000 69,060 

***4234** DIAZ RODRIGUEZ, MARIA BEGOÑA 38,980 30,000 0,000 68,980 

***1858** DIAZ PEREZ, M. SONIA 38,390 30,000 0,000 68,390 

***2806** REDONDO IÑIGUEZ, M. MONTSERRAT 38,225 30,000 0,000 68,225 

***6634** FERNANDEZ PRENDES, ALEJANDRO 37,965 30,000 0,000 67,965 

***2927** FERNANDEZ BLANCO, ADELA 37,820 30,000 0,000 67,820 

***8325** ALVAREZ RODRIGUEZ, ELENA 37,000 30,000 0,000 67,000 

***4286** ARTO GONZALEZ, RAUL 37,000 30,000 0,000 67,000 

***3145** CAMPAL ROBLEDO, M. TERESA 37,000 30,000 0,000 67,000 

***6521** CASTRO GARCIA, MARIA JESUS 37,000 30,000 0,000 67,000 

***6324** FERNANDEZ DIAZ, MARIA JOSE 37,000 30,000 0,000 67,000 

***9064** GONZALEZ MATEOS, ISABEL 37,000 30,000 0,000 67,000 

***2223** HEVIA RIERA, MARIA JOSE 37,000 30,000 0,000 67,000 

***7299** MILLAN DIAZ, MARIA JOSEFA 37,000 30,000 0,000 67,000 

***2091** PEÑALBA DE LA TORRE, MIGUEL ANGEL 40,000 27,000 0,000 67,000 

***6738** REGO FLOREZ, RICARDO TOMAS 37,000 30,000 0,000 67,000 

***0553** SECA GONZALEZ, NIEVES 37,000 30,000 0,000 67,000 

***3063** DIAZ AGULLEIRO, ESTHER 36,115 30,000 0,000 66,115 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 35,720 30,000 0,000 65,720 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 0,000 65,580 

***7781** IZQUIERDO BARRIOS, CAMINO 35,325 30,000 0,000 65,325 

***6682** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PILAR 35,240 30,000 0,000 65,240 

***0450** FERNANDEZ DEL VISO TORRE, FLOR M. 35,100 30,000 0,000 65,100 

***0610** DOBROMIROVA DOBREVA, GERGANA 34,390 30,000 0,000 64,390 

***4779** GARCIA OBAYA, M. CARMEN 34,200 30,000 0,000 64,200 

***7813** LOPEZ FERBER, ANA BERTHA 34,200 30,000 0,000 64,200 



 

                          

 

***0253** GARCIA DIAZ, MONTSERRAT 37,000 27,000 0,000 64,000 

***0054** BARCIA FERNANDEZ, NELIDA 33,680 30,000 0,000 63,680 

***3277** DIAZ VILAS, MARIA CRISTINA 33,610 30,000 0,000 63,610 

***2035** SAMPEDRO SANTIAGO, M. ISABEL 33,300 30,000 0,000 63,300 

***7648** PANIAGUA TEJO, MARI TERESA 40,000 23,000 0,000 63,000 

***9688** SOÑORA MOLLERA, MARIA JOSE 32,700 30,000 0,000 62,700 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 32,550 30,000 0,000 62,550 

***5618** ESCAYO MORAN, M. ELVIRA 32,420 30,000 0,000 62,420 

***9264** JOVE GARCIA, ANA REYES 31,580 30,000 0,000 61,580 

***9533** DE LA VIUDA BLANCO, MARIA DE LAS MERCEDES 40,425 21,000 0,000 61,425 

***6565** FERNANDEZ SUAREZ, MARIA JOSE 31,160 30,000 0,000 61,160 

***3420** GARCIA VIELLA, MARIA JOSE 30,505 30,000 0,000 60,505 

***7990** PULGAR ALVAREZ, LUZ DEL MAR 30,340 30,000 0,000 60,340 

***8418** DIAZ VAZQUEZ, PATRICIA 30,230 30,000 0,000 60,230 

***1734** SIMON OBAYA, EDUARDO 30,090 30,000 0,000 60,090 

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 13 de diciembre de 2023   

 

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE GRUPO DE 
GESTIÓN DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
22/XII/2022) – TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO DISCAPACIDAD) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 22-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***5886** HEVIA MONTES, M. CONCEPCION 39,190 30,000 0,000 69,190 

***6147** BOYA FERNANDEZ, MARIA DOLORES 35,000 30,000 0,000 65,000 

***7703** FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 30,930 30,000 0,000 60,930 

***0388** ROMANO MORENO, MARIA LUISA 30,000 30,000 0,000 60,000 

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 13 de diciembre de 2023   

 

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 
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